
BLIS
BY - OG LANDSKABSKULTUR I SYDDJURS                                  www.blis.dk

 

 
FORMAND HANS GRØN 

MAIL: hg@blis.dk 

48. Bestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 9. oktober 2013, kl. 16
00

 -  TEGNESTUEN, Nørreport 4, Ebeltoft. 
BYGNING B4 - Ebeltoft Sundhedscenter. 

 

Referat 
Tilstede: Thorkild Hansen, Hans Grøn, Klaus B. Mikkelsen, Jørgen Malling og Anne-Mette Skifter.   

Fravær: Kit Egefjord, Geert Hallberg, Poul Erik Berendsen, Eiwind Vad. 
Fravær uden afbud: Kaj Tipsmark. 

0 Godkendelse! 
Referatet fra seneste møde skal godkendes.  
Referatet fra bestyrelsesmøde nr. 47 blev godkendt. 
 

1. Siden sidst! Hvad er der sket siden sidste bestyrelsesmøde? - kort gennemgang v/ Hans Grøn 
 

1.  03. juli 2013 - BLIS modtager brev fra Koda. Overskriften i brevet er ”Få det fulde overblik med Kodas 
selvbetjening. 
Vi har kun ganske få arrangementer, og tilmelder ikke BLIS på selvbetjenings muligheden, på nu værende tidspunkt. 

2.  11. september 2013 -  Svar til BLIN på deres henvendelse fra den 3. sept. 2013 om interesse for samarbejde om 
ny hjemmeside. HG har svaret 

3.  16. september 2013 - Henvendelse fra Syddjurs Kommune v/ Alette - Vil BLIS være guide ved en byvandring for 
norske planlæggere fra Frogn Kommune. 
Hans Grøn er sammen med Museet, guide ved arrangementet. 

4.  16. september 2013 - Invitation fra Rønde Distriktsråd angående Fremtiden i Rønde. 
GH deltog i mødet. 

5.  16. september 2013 - Invitation fra LAG til Debatmøde om LAG og landdistriktsudvikling i fremtiden. Mødet 
afholdes i Stenvad den 23. sept. 2013. 
HG deltog i Debatmødet. 

6.  18. september 2013 - Nyhedsbrev fra landsforeningen. 
7.  20. september 2013 - Syddjurs Kommune off. bekendtgørelse om nedrivningssag. Ansøgning om nedrivning af 

laden i den bevaringsværdige gårdanlæg ”Helgenæs Præstegård”. Svarfrist: 25. okt. 2013. 
Der fremsendes høringssvar. 

8.  20. september 2013 - Udkast af Thorkild, ”Plan for genopretning og videreudvikling af stier i Dråby” 
9.  23. september 2013 - Hans deltager i LAG-debatmøde i Stenvad. 
10. 24. september 2013 - Syddjurs Kommune, Lokalplan for Hotellet i Rønde - LP 384. 

JM, KBM og GH udarbejder forslag til et høringssvar, inden d. 19. november 2013. 
11. 1. oktober 2013 - invitation fra Landsforeningen - Søndagstur, ”Turens røde tråd er modernismens fokus på 

beton og industrialisering” 
12. 03. oktober 2013 - Debataften i Rønde, Geert deltog på BLIS vegne. 
13. 07. oktober 2013 - Orientering fra Distriktsrådet om vores fælles projekt ”Byforskønnelse Ebeltoft”. Projektet 

har i flere omgang fået journalistisk omtale i FOLKETIDENDE. 
14. 08. oktober 2013 - Offentlig møde om LP 384 - Hotellet. Hans deltog i mødet. 
15. aug. / sept. 2013 - Skorstenene på Hotellet i Rønde - Bevaringsværdig bygning - er fjernet uden tilladelse fra 

Syddjurs kommune. Dette strider mod den gældende lokalplan. 
BLIS retter henvendelse til forvaltningen, og vil klage over at skorstenene er fjernet. Skorstenene skal retableres da 
nedrivningen strider mod den gældende lokalplan. Vil Syddjurs Kommune ikke genrejse skorstenen vil BLIS indgive en klage 
til Naturklagenævnet. Se også pkt. 1.10. 

 

2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren. 
Intet nyt. 

 

3. Kulturopgaver. 
Eventuelle ”kulturopgaver” siden sidst: ”ordet går bordet rundt” 
 

4. Forestående og igangværende opgaver. 
 

1. Lystøndeskuret 
 Det forventes af BLIS indkaldes til et møde med forvaltningen, om den fremtidige planlægning med henblik på genrejsning af 

Lystønde skuret, på arealet hvor Bådshoppen i dag ligger. 
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2. BLIS samarbejde med Ebeltoft Museumsforeningen og Ebeltoft Fonden. Ebeltoft Fonden v/ Jørgen Brøgger og 
Museumsforeningen v/ Jakob Vedsted. Der arbejdes (Thorkild og Hans) forsat på, at få en samarbejdsaftale med 
de nævne foreninger. Hans og Thorkild forfølger sagen op - hen over efteråret 2013. 

3. Drøftelse af BLIS’ strategi i relation til nedrivningsproblematikken. Det er aftalt at der sættes fokus på dette emne 
ved høringssvar til den vedtagne kommuneplan med deadline 17. september 2013 samt i forbindelse med BLIS` 
planlagte kulturmøde, SPOT PÅ KULTUREN 2013 den 14. november. Vi skal aftale, hvem der laver høringssvar. 

 Der blev beklageligvis ikke lavet et høringssvar - det er der mange gode og undskyldende forklaring på - Det er 
ikke godt nok!. Hvad kan vi gøre fremadrettet? 

4. Kulturmøde ”Spot på Kulturen 2013” er planlagt afholdt 14. november 2013 i Teatersalen i Rønde. Status for 
hvordan planlægning forløber afgives af Thorkild, Geert og Hans. Aktuel programskitse fremlægges. 

 Næste planlægningsmøde er planlagt til ugen 43, 2013. 
5. Fælles projekt med Ebeltoft Distriktsråd – ”Byforskønnelse i Ebeltoft” - Næste møde bliver aftalt senere - 

forhåbentligt efter den 3. nov. 2013 - således Kit kan være med. 
6. Revisionsgennemgang af fredede bygninger i Syddjurs. Vi holder os orienteret. 

 

5. Kontakt til medlemmer. 
1. Vores hjemmeside – www.BLIS.dk  Geert opdaterer løbende.  
 Geert undersøger hvor meget det vil koste at opdatering eller anskaffe en ny hjemmesideplatform. 
 Udvalg for ny hjemmeside består af Geert og Thorkild. 
2. BLIS ny Logo – Er under implementering i vort grafiske udtryk.  
3. Er der andre måder vi løbende kan være i kontakt med vores medlemmer? 
 Forslag om at fremsende Nyhedsmail/Nyhedsbrev til medlemmerne, hvori der henvises til eller med link til bla. referater. 
4. Forslag til afvikling af den kommende generalforsamling 2014 - Følgende er foreløbig modtaget: 
 Forslag til lokalitet:  -  Glassalen i Kolind, Gl. Ryom eller ??? 
 Forslag til oplægsholder: – Fremtidsforsker Birthe Lindahl , eller ??? 

 

6. Landsforeningen By og Land. 
 

Medlemsblad nr. 100 er udkommet - september 2013. Spændende læsning. 
 

7. Markedsføring af foreningen og statusrapport fra udvalgsarbejdet: 
 

Nationalpark Mols Bjerge 
Ny bestyrelse er udpeget af Ida Auken. Tiltræder ved årsskiftet.  
Lystøndeudvalget:  

 Afventer indkaldelse til mødet 
Bevaringsrådet for Ebeltoft midtby:  
Intet nyt, der har ikke været afholdt møde i hele 2013. 
Kolindsund-udvalget: 
Intet nyt. 
Arkitekturpolitik – udvalget: 
Intet nyt. 
Spot på Kulturen 2013 – udvalget: 
Plan for arrangementet kommer i uge 43-44. 
Ny hjemmeside – udvalget: 
Intet nyt. 
 

Generelt skal flere af de ovennævnte udvalg nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse 
til kommunen om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 

8. Aktuelle sager - Temaer og hovedaktiviteter. 
 

Efterår og Vinter 2013:  
1. Nationalpark Mols Bjerge – Vores rådsmedlem arbejder i nogle af de nedsatte Styregrupper. 
2. Maltfabrikken. 
3. Kulturmøde - Spot på Kulturen”  Torsdag 14. november 2013. 
4. Kalkovnene i Birkesig - offentlig arrangement i foråret 2014. 
4. Bestyrelsesudflugt til Christiansfeld i foråret 2014. 
 Muligheden for at BLIN deltager i udflugten - er diskuteret for BLIN. 

 

9. Arrangementskalender for efterår, vinter og efteråret 2013 / 2014. 
 

Mødekalender for bestyrelsen - 2013 
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EFTERÅR/VINTER:  November: onsdag den 6. og December: onsdag den 4. - (JULEAFSLUTNING).  
 

10. EVENTUELT. 
 

11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
Vinter 2013:  BLIS Bestyrelsesmøde, onsdag den 6. november 2013. 
 14. nov. 2013 - Spot på Kulturen - Rønde Højskole. 

 

Diverse udvalg: Nationalparkplan – høringsudvalg: Thorkild, Poul Erik og Kit Tovholder Thorkild 
 Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild 

 Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild og Jørgen M. Tovholder: Thorkild. 
Følle Mølle – udvalget: Eiwind og Geert Tovholder: Geert. 
Kolindsund – udvalget: Eiwind og Thorkild Tovholder: Eiwind. 
Arkitekturpolitik – udvalget: Eivind, Thorkild og Anne Mette Tovholder:  
Spot på Kulturen 2013 Thorkild, Hans og Geert Tovholder: Hans 
Distriksråd Rosmus Hans og Thorkild Tovholder: 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent: Anne-Mette Skifter 


